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Europejscy naukowcy zidentyfikowali nowe,
syntetyczne i naturalne molekuły do leczenia stanów zapalnych. Mogą one zostać
wykorzystane jako innowacyjne metody leczenia przewlekłych stanów zapalnych i chorób
autoimmunologicznych.

Stan zapalny, który ustaje po pewnym czasie, jest w warunkach fizjologicznych korzystny dla
organizmu, jako że umożliwia oczyszczenie z antygenów. Odpowiedni przebieg odpowiedzi zapalnych
aktywuje mechanizmy naprawcze i umożliwia tkankom odzyskanie homeostazy.

Natomiast przewlekłe zapalenia są kluczowym czynnikiem warunkującym immunopatologie oraz
kliniczne objawy wielu chorób ludzi, w tym chorób autoimmunologicznych, neurodegeneracyjnych
i nowotworowych oraz otyłości. W związku z tym wyjaśnienie przyczyn utrzymywania się odpowiedzi
immunologicznych jest kluczowe dla medycyny.

W tym celu uczestnicy finansowanego przez UE projektu TIMER (Targeting novel mechanisms of
resolution in inflammation) postanowili zidentyfikować molekularne czynniki ustawania zapalenia.
Wykorzystując źródła naturalne i metody syntezy chemicznej, naukowcy zdołali stworzyć
nowatorskie leki przeciwzapalne.

Zidentyfikowali różne mechanizmy regulujące przebieg zapalenia poprzez mikroRNA lub molekuły
metaboliczne, np. bursztynian. Inne molekuły, takie jak TIR8, również sprzyjają ustaniu zapalenia
poprzez inhibicję cytokinowego układu TLR. Ponadto naukowcy zidentyfikowali specyficzne, atypowe
receptory chemokininowe, receptory-wabiki oraz ekstrakty roślinne, które posłużyły jako środki
przeciwzapalne. Uzyskali imponującą wiedzę na temat ich mechanizmu działania, w tym działania
przeciwzapalnego in vivo.

Badania kliniczne agonisty TLR7, tzn. TMX-101, wykazały bezpieczeństwo i skuteczność tego
związku w zwalczaniu zapalenia u ludzi. Zespół projektu zaplanował przyszłe badania dodatkowe,
nakierunkowane na przeciwciała przeciwchemokininowe oraz antagonistów receptorów
chemokininowych.

Reasumując, odkrycia uczestników projektu TIMER dają nowatorski wgląd w mechanizm ustawania
zapalenia. Dzięki identyfikacji czynników warunkujących ten proces, naukowcy zaproponowali
metodę leczenia zapalenia, korzystając z mechanizmów jego ustawania, a nie poprzez jego
blokowanie.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
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konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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